
Stratēģiskās analīzes komisija iepazīstinās ar jaunāko pētījumu "Paaudžu nomaiņa un
migrācija Latvijā"

Saistītas tēmas

  Publicēts pirms vairāk nekā 17 gadiem

Publicēts: 22.11.2007.

 

Sestdien, 24. novembrī, Valsts prezidenta Stratēģiskās analīzes komisija (SAK) starptautiskās konferences “Baltijas nākotne”

ietvaros iepazīstinās ar jaunāko pētījumu “Paaudžu nomaiņa un migrācija Latvijā”. Publikācijā ir ietverti dažādu nozaru speciālistu –

demogrāfu, statistiķu, politologu, sociologu, ģeogrāfu, epidemiologu - raksti par paaudžu nomaiņas un migrācijas aktuāliem

jautājumiem Latvijā.

 

Vairāki krājuma raksti skar iedzīvotāju attīstības kvalitatīvos aspektus (veselību, dzīvotspēju u.c.). Pirmo reizi demogrāfiskās

situācijas raksturošanai akcentēti izvēlēts reģionālais skatījums par sešiem LR statistikas reģioniem.

 

Mūsdienās Eiropā un Latvijā aktuāls ir iedzīvotāju novecošanās jautājums. Pētniecībā visai svarīgi ir noskaidrot šīs parādības

cēloņus un sekas. Latvijā joprojām attīstās depopulācijas process, tādēļ nozīmīgi ir padziļināti pētīt laulātības, dzimstības un

mirstības procesus. Šiem jautājumiem veltīti vairāki krājuma raksti.

 

Pēc iestāšanās ES pastiprinājās emigrācijas plūsmas, sekmējot iedzīvotāju kopskaita sistemātisku samazināšanos. Jau šodien

vairākās profesiju grupās un pat nozarēs trūkst strādājošo. Darbaspēka deficīts var bremzēt mūsu dzīves līmeņa kāpumu. Aizvien

aktuālāks kļūst jautājums par imigrantu uzņemšanu un viesstrādnieku piesaistīšanu. Tāpat kā iepriekšējos divos demogrāfiskajai

tematikai veltītajos SAK rakstu krājumos arī šajā sniegts ieskats valsts demogrāfiskās nākotnes redzējumos. Publikācijas

zinātniskais redaktors ir SAK loceklis, LU profesors Pēteris Zvidriņš.

 

Publikācijas prezentācija norisināsies SAK un LU Sociālo un Politisko pētījumu institūta (SPPI) kopīgi organizētās ceturtās ikgadējā

starptautiskās konferences “Baltijas nākotne” ietvaros. Konferencē piedalīsies 150 pētnieki no Latvijas, Lietuvas, Somijas,

Zviedrijas, Lielbritānijas, Rumānijas un ASV, un tās ietvaros tiks nolasīti vairāk nekā 100 referāti.

 

Publikācijas “Paudžu nomaiņa un migrācija Latvijā” atvēršanas svētki norisināsies 24.novembrī LU Sociālo zinātņu fakultātē (SZF),

un ar to tiks uzsākta konferences paneļdiskusija “Demogrāfiskās pārmaiņas un perspektīvas”. Norises vieta un laiks – LU SZF,

Lomonosova iela 1a, 216.auditorija (2.stāvs) plkst.12.00.

https://www.president.lv/lv


Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/strategiskas-analizes-komisija-iepazistinas-ar-jaunako-petijumu-paaudzu-nomaina-

un-migracija-latvija

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Stratēģiskās analīzes komisija iepazīstinās ar jaunāko pētījumu "Paaudžu nomaiņa un migrācija Latvijā"
	Saistītas tēmas

